PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18.06.2015
	№ 2950

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа г.Бор от 16.04.2012 № 1989

	Администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в программу на 2012-2015 годы «Увеличение количества мест в муниципальных, бюджетных, автономных дошкольных образовательных учреждениях городского округа г.Бор» (в новой редакции), утверждённую постановлением администрации городского округа г.Бор от 30.09.2013 № 5992:
1.1. Изложить в новой редакции:

1.2.1. Таблицу в абзаце 1 раздела II. Анализ проблемной ситуации по обеспеченности государственных гарантий прав граждан на общедоступность дошкольного образования в городском округе город Бор программы:

«
Показатель

2012

2013

2014
Число ОУ

51

52

52

Число мест в ОУ

5788

5938

5961

Численность детей, воспитывающихся в ОУ

5805

6140

6305

»

1.2.2. Раздел I. Паспорт Программы согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          1.2.3. Раздел III. Комплекс программных мероприятий согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Общему отделу  администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте  www.borcity.ru.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

Т.А.Буренина 91516
Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 18.06.2015 № 2950

I. Паспорт Программы

	Наименование

Программы
	Программа на 2012 – 2015 годы «Увеличение количества мест в муниципальных бюджетных, автономных дошкольных образовательных учреждениях городского округа г. Бор»

	Основание для разработки Программы
	Федеральный Закон  «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ п.3 статьи 8

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация городского округа г.Бор

	Основной разработчик Программы
	Управление народного образования администрации городского округа г. Бор (далее – УНО)

	Основная цель и задачи  Программы

	Цель: удовлетворение потребности населения городского округа г.Бор в услугах дошкольного образования.

Задачи:

1. Создание условий для наиболее полного охвата детей дошкольным образованием.

2. Сокращение очередности детей, нуждающихся в услугах дошкольного образования

	Сроки  и этапы реализации программы
	2012-2015 годы

	Объёмы и источники финансирования программы

	Наименование
 муниципальных

    Источники
  финансирования

Годы

  заказчиков

2012
  2013

2014

2015
 Всего за
  период
реализации
Программы
Администрация городского округа г.Бор

Всего,    в    том
числе:

48103,5

144302,7

192406,2

Местный бюджет,
в  том  числе   по
видам расходов:

1354,5

42192,1

43546,6

Федеральный
бюджет, в  т.ч. по
видам расходов
46749,0

53317,6

100066,6

Областной  бюджет,
в  т.ч.  по  видам
расходов

-

48793,0

48793,0

Прочие  источники,
в  т.ч.  по  видам
расходов

2. УНО администрации городского округа город Бор
Всего,    в    том
числе:
1629,5

(за счет текущего финансирования)
1629,5

(за счет текущего финансирования)
Местный бюджет,
в  том  числе   по
видам расходов:

1629,5

(за счет текущего финансирования)
1629,5

(за счет текущего финансирования)
Федеральный
бюджет, в  т.ч. по
видам расходов
Областной  бюджет,
в  т.ч.  по  видам
расходов

Прочие  источники,
в  т.ч.  по  видам
расходов

Итого        по
Программе:

Всего,    в    том
числе:

49733,0
144302,7

194035,7
Местный бюджет,
в  т.ч.  по  видам
расходов

2984,0
42192,1

45176,1
Федеральный
бюджет, в т.ч.  по
видам расходов

46749,0

53317,6

100066,6

Областной  бюджет,
в  т.ч.  по  видам
расходов

-

48793,0

48793,0

Прочие  источники,
в  т.ч.  по  видам
расходов

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Создание условий для наиболее полного охвата детей дошкольным образованием

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа г.Бор

от 18.06.2015 № 2950

III. Комплекс  программных мероприятий

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственные

 исполнители
	2012
	2013
	2014
	2015
	Примечание

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	I.
	Строительство семейных детских садов:     (на 30 мест)

	УНО администрации городского округа г.Бор

	1050,0

	за счет текущего финансирования

	- п. Неклюдово

  (2 на 20 мест)

МБДОУ детский сад «Берёзка»
	2013
	УНО администрации городского округа г.Бор

	700,0

	за счет текущего финансирования

	4.
	- Малое Пикино

  (1 на 10 мест)

МБДОУ детский сад № 5 «Теремок»
	2013
	УНО администрации городского округа г.Бор

	350,0

	за счет текущего финансирования

	II.
	Строительство  новых зданий детских садов:   (на  590 мест)

	 Администрация

городского округа г. Бор, УНО

	25000,0

	237,4
	50363,0
	48793,0
	33456,3

	1.
	- детский сад микрорайон Прибрежный

на 175 мест
	2013

2014
	Администрация

городского округа г. Бор,

	25 000,0

	237,4
	50363,0

	26262,9

	2.
	- детский сад,  п.Октябрьский

на 240 мест
	2014
2015

	Администрация

городского округа г. Бор,

	48793,0
	5474,2

	3.
	- МАДОУ детский сад,  г.Бор  Боталово,

на 175 мест
	2014
2015

	Администрация

городского округа г. Бор,

	1719,2

	III
	Открытие новых детских садов на базе зданий, возвращенных в сеть дошкольного образования:

 (на  90 мест)

	Администрация городского округа г. Бор, УНО

	21749,0

	1696,6
	2 954,6

	8 735,8

	1.
	-реконструкция МБОУ ДОД ЦВР «Маяк» под размещение 2 групп для детей  дошкольного возраста,

МБДОУ детский сад

№ 23 «Родничок»

 на 15 мест
	2013
	УНО администрации городского округа г.Бор

	 579,5

	за счет текущего финансирования

	2.
	 - детский сад
г.Бор ул.Ленина

на 75 мест
	2013

2014
	Администрация

городского округа г. Бор,

	21749,0

	1117,1
	2954,6

	8735,8

___________________________________________